【問合せ】青森市農林水産部農業振興センター 担当：技師 夏坂、主幹 吉﨑

TEL：017-754-3596 FAX：017-754-3595

令和 6年 5月 14 日

青森市農林水産部農業振興センター所長

八甲田牛バーガー試食会を開催します！（情報提供）

八甲田牛生産者協会から別添のとおり情報提供がありましたのでお知らせします。

詳しくは八甲田牛生産者協会（電話 017-754-3596）までお問合せくださいますようお願いしま

す。

令和 6 年 5 月 14 日

青森市政記者会 様

八甲田牛生産者協会

八甲田牛バーガー試食会の開催について

この度、下記のとおり八甲田牛バーガー試食会を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日   時  令和 6 年 5 月 17 日（金）午後 4 時 30 分～5 時 00 分

２ 場  所  OCEAN'S DINER

（住所：青森市柳川 1 丁目 4-2 A-FACTORY 1F）

３ 商品開発者  株式会社クロックアップ 代表取締役 中 村
なかむら

 公 一
こういち

 氏

４ 協 力 者  八甲田牛生産者協会（サンプル肉の提供、メニュー表等へのロゴマーク

使用承認）

５ 参加予定者  青森市 市長 西 秀記

アクションカンパニー(株) 代表取締役 山 崎
やまざき

 宇
う

充
じゅう

 氏 ※

 ※商品開発アドバイザー

青森市 副市長 赤坂 寛

青森市 副市長 横山 英大

青森市 農林水産部 部長 大久保 文人

青森市 農林水産部 次長 中村 敦

６ 商 品 概 要

○商 品 名  八甲田牛バーガー、八甲田牛チーズバーガー

（八甲田牛肉を 100％使用したパテを使用）

○販売数量  1 日 10 個限定

○販売場所  OCEAN'S DINER（青森市柳川 1 丁目 4-2 A-FACTORY 内）

○発売開始  令和 6 年 6 月 1 日（土）（予定）

【問合せ先】八甲田牛生産者協会事務局

（青森市農林水産部農業振興センター内）

担当：技師 夏坂、主幹 吉﨑

電話：017-754-3596  FAX：017-754-3595

【会社概要】

報道関係各位

　OCEAN’S DINER（所在地：青森県青森市A-factory1階、代表取締役：中村公一）は、八甲田牧場で健やかに育った希少な青
森県産和牛である八甲田牛を100%使用した「八甲田牛バーガー」を、2024年6月１日（土）より1日10個限定発売いたしま
す。　【URL】 https://www.qlockup.net/service/restaurant.html#oceansdiner

《八甲田牛バーガー》の特徴
１．八甲田連峰が育んだ希少性の高い和牛「八甲田牛」を使用
２．肉肉しさを味わえるスマッシュバーガー

《八甲田牛バーガー》誕生の背景
オーナーがアメリカでその味わいに衝撃を受けたバーガー SHOP
をイメージして2016 年にOCEAN’ S DINER を開業。本場同様、
パテはビーフ 100% つなぎ不使用のため、肉の味が最大の決め
手となる。より上質な肉の味を求めて出会ったのが、青森県産短
角和牛である「八甲田牛」。八甲田牛は和牛。北東北の在来種「南
部牛」に、明治初期に輸入された世界三大肉用種の「ショートホー
ン」を交配して作られた。 生産頭数の少なさから「地方特定品種」
に指定され、全国的に希少価値の高い品種。原生林が広がる標
高約 500m の清涼な水と空気に囲まれた八甲田牧場で、豊富な
牧草を食べて健やかに育つ八甲田牛の肉質は、赤身主体で、牛
肉本来の味わいを実感できる。脂肪が少なくヘルシーで、見事
な濃紅色の赤身肉は深い旨味が自慢。当店ではこの八甲田牛を
スマッシュバーガーにして提供。スマッシュバーガーとは専用のコ
テを使い生肉を鉄板に押し付けながら焼きあげるバーガー。一気
にカリッと焼き上がったパティは、肉肉しい食感や香ばしさが味
わえる。使用する和牛から焼き方まで、こだわり抜いた八甲田牛
バーガーを 6 月より 1 日限定 10 個にて販売開始。(※八甲田牛
バーガー・八甲田牛チーズバーガー合わせて 10 個限定販売 )

株式会社クロックアップについて
青森県出身の代表取締役の中村公一（なかむらこういち）が、「面白
い街をデザインする」を企業理念に立ち上げた地域課題をデザインで
解決する会社。自分の街を楽しくしたいという思いから 2012 年青森
市古川にダイニングバー「PENTHOUSE」を開店。その後現在まで
に青森市内 7店舗に拡大。飲食業の他、空間デザイン事業・ブランディ
ング広告制作事業を展開しており、お客様のニーズに合わせた制作
物を企画・設計から運営まで全プロセスをサポートしている。

八甲田で生まれた希少な県産和牛100%使用
「八甲田牛バーガー」限定発売

2024年5月14日
株式会社クロックアップ

(▲八甲田牛バーガー )

(▲左：八甲田牧場　右：ビーフ 100% のパテ )

会 社 名
所 在 地
代 表 者
設 立
U R L
事業内容

「八甲田牛バーガー」製品概要

八甲田牛バーガー ¥2,000（税込）
八甲田牛チーズバーガー ¥2,120（税込）
1 日 10 個（八甲田牛バーガー・八甲田牛チーズバーガー合わせて）
OCEAN’ S DINER
〒038-0012 青森県青森市柳川 1-4-2 A-FACTORY 1F
なし
11:00-18:00 (L.O. 17:30）
017-752-9852

価 格

個 数
販 売 店

定 休 日
営業時間
店舗TEL

【本リリースに関する報道お問い合わせ先】
株式会社クロックアップ　広報担当　山本

TEL：050-1258-9615　e-mail：terashita@qlockup.net

【お客様からのお問い合わせ先】
TEL：050-1258-9615
e-mail：info@qlockup.net

株式会社クロックアップ
青森県青森市古川 1-17-21 3F
中村　公一
2012 年
https://www.qlockup.net/index.html
飲食店事業（青森市内7店舗）、まちづくり事業、空間デザイン
事業、ブランディング広告制作事業、グラフィックデザイン事業